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 APORTACIÓN 
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 TOTAL EJERCIDO 

FEDERAL 

 CONVENIO 

ESTATAL 

 APORTACIÓN 

ESTATAL 

 TOTAL EJERCIDO 

ESTATAL 

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE GUANAJUATO 32,100,307.00$  32,100,307.00$  32,095,819.30$  55,633,898.35$  55,633,898.35$  55,633,898.35$  

EJERCICIO DEL PRESUPUESTO FEDERAL 2018

FONDO: 2518832123

PERIODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

CONCEPTO ASIGNADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO TOT. EJERC NO EJERCIDO

TOTAL EJECIDO ANUAL 32,100,307.00$  32,095,819.30$  -$    32,095,819.30$  32,095,819.30$  4,487.70$    

1130  SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 9,080,179.04$    9,080,179.04$    -$    9,080,179.04$    9,080,179.04$    -$    

1210  HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 9,668,240.97$    9,668,240.97$    -$    9,668,240.97$    9,668,240.97$    -$    

1310  PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS 56,954.95$    56,954.95$    -$    56,954.95$    56,954.95$    -$    

1320  PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACION DE 75,489.18$    75,489.18$    -$    75,489.18$    75,489.18$    -$    

1410  APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 904,734.30$    904,734.30$    -$    904,734.30$    904,734.30$    -$    

1420  APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 1,307,849.58$    1,307,849.58$    -$    1,307,849.58$    1,307,849.58$    -$    

1430  APORTACIONES AL SISTEMA  PARA EL RETIRO 329,678.43$    329,678.43$    -$    329,678.43$    329,678.43$    -$    

1440  APORTACIONES PARA SEGUROS 145,256.80$    145,256.80$    -$    145,256.80$    145,256.80$    -$    

1540  PRESTACIONES CONTRACTUALES 2,484,772.33$    2,480,284.63$    -$    2,480,284.63$    2,480,284.63$    4,487.70$    

1550  APOYOS A LA CAPACITACION DE LOS SERVIDORES PUBLICO 5,094.00$    5,094.00$    -$    5,094.00$    5,094.00$    -$    

2110  MATERIAL, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 149,391.91$    149,391.91$    -$    149,391.91$    149,391.91$    -$    

2140  MATERIALES,  UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGI 18,130.31$    18,130.31$    -$    18,130.31$    18,130.31$    -$    

2160  MATERIAL DE LIMPIEZA 101,270.57$    101,270.57$    -$    101,270.57$    101,270.57$    -$    

2210  PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 261,040.41$    261,040.41$    -$    261,040.41$    261,040.41$    -$    

2230  UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION 8,935.00$    8,935.00$    -$    8,935.00$    8,935.00$    -$    

2410  PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS 40,825.45$    40,825.45$    -$    40,825.45$    40,825.45$    -$    

2420  CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 900.00$     900.00$     -$    900.00$     900.00$     -$    

2430  CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO 205.51$     205.51$     -$    205.51$     205.51$     -$    

2450  VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO 8,705.00$    8,705.00$    -$    8,705.00$    8,705.00$    -$    

2460  MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO 122,575.61$    122,575.61$    -$    122,575.61$    122,575.61$    -$    

2470  ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION 37,962.99$    37,962.99$    -$    37,962.99$    37,962.99$    -$    

2480  MATERIALES COMPLEMENTARIOS 23,467.67$    23,467.67$    -$    23,467.67$    23,467.67$    -$    

2490  OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REP 174,182.56$    174,182.56$    -$    174,182.56$    174,182.56$    -$    

2520  FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUIMICOS 3,733.00$    3,733.00$    -$    3,733.00$    3,733.00$    -$    

2530  MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 15,909.94$    15,909.94$    -$    15,909.94$    15,909.94$    -$    

2550  MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORI 1,720.60$    1,720.60$    -$    1,720.60$    1,720.60$    -$    
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2590  OTROS PRODUCTOS QUIMICOS 14,789.19$          14,789.19$          -$                      14,789.19$          14,789.19$          -$                      

2610  COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 223,603.31$       223,603.31$       -$                      223,603.31$       223,603.31$       -$                      

2720  PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION PERSONAL 12,513.20$          12,513.20$          -$                      12,513.20$          12,513.20$          -$                      

2910  HERRAMIENTAS MENORES 39,677.52$          39,677.52$          -$                      39,677.52$          39,677.52$          -$                      

2920  REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 5,743.10$            5,743.10$            -$                      5,743.10$            5,743.10$            -$                      

2940  REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE COMP 104,727.06$       104,727.06$       -$                      104,727.06$       104,727.06$       -$                      

2960  REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRAN 24,910.27$          24,910.27$          -$                      24,910.27$          24,910.27$          -$                      

2980  REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y O 20,341.05$          20,341.05$          -$                      20,341.05$          20,341.05$          -$                      

2990  REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS BIENES MUEB -$                      -$                      -$                      -$                      -$                      -$                      

3110  ENERGIA ELECTRICA 726,462.11$       726,462.11$       -$                      726,462.11$       726,462.11$       -$                      

3120  GAS 6.50$                    6.50$                    -$                      6.50$                    6.50$                    -$                      

3130  AGUA 637,167.38$       637,167.38$       -$                      637,167.38$       637,167.38$       -$                      

3140  TELEFONIA TRADICIONAL -$                      -$                      -$                      -$                      -$                      -$                      

3170  SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMI 261,645.54$       261,645.54$       -$                      261,645.54$       261,645.54$       -$                      

3180  SERVICIOS POSTALES Y TELEGRAFICOS 186.04$                186.04$                -$                      186.04$                186.04$                -$                      

3260  ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRA 139,807.83$       139,807.83$       -$                      139,807.83$       139,807.83$       -$                      

3270  ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES 2,478.00$            2,478.00$            -$                      2,478.00$            2,478.00$            -$                      

3290  OTROS ARRENDAMIENTOS 6,300.00$            6,300.00$            -$                      6,300.00$            6,300.00$            -$                      

3310  SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD , AUDITORIA Y R -$                      -$                      -$                      -$                      -$                      -$                      

3340  SERVICIOS DE CAPACITACION 53,462.62$          53,462.62$          -$                      53,462.62$          53,462.62$          -$                      

3350  SERVICIOS DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y DESARROLLO -$                      -$                      -$                      -$                      -$                      -$                      

3360  SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCION, FOT 60,209.64$          60,209.64$          -$                      60,209.64$          60,209.64$          -$                      

3380  SERVICIOS DE VIGILANCIA 775,240.77$       775,240.77$       -$                      775,240.77$       775,240.77$       -$                      

3410  SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS -$                      -$                      -$                      -$                      -$                      -$                      

3440  SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Y FIANZAS 19,003.89$          19,003.89$          -$                      19,003.89$          19,003.89$          -$                      

3450  SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES 198,262.86$       198,262.86$       -$                      198,262.86$       198,262.86$       -$                      

3470  FLETES Y MANIOBRAS 5,631.80$            5,631.80$            -$                      5,631.80$            5,631.80$            -$                      

3490  SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES INT 68,143.83$          68,143.83$          -$                      68,143.83$          68,143.83$          -$                      

3510  CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 689,968.08$       689,968.08$       -$                      689,968.08$       689,968.08$       -$                      

3520  INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MOBILIA 39,360.00$          39,360.00$          -$                      39,360.00$          39,360.00$          -$                      

3530  INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO 8,714.00$            8,714.00$            -$                      8,714.00$            8,714.00$            -$                      

3550  REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 235,362.86$       235,362.86$       -$                      235,362.86$       235,362.86$       -$                      

3570  INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MAQUINA 87,780.60$          87,780.60$          -$                      87,780.60$          87,780.60$          -$                      

3580  SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 662,592.25$       662,592.25$       -$                      662,592.25$       662,592.25$       -$                      

3590  SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION 19,139.99$          19,139.99$          -$                      19,139.99$          19,139.99$          -$                      

3611  DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y PRENSA 85,826.99$          85,826.99$          -$                      85,826.99$          85,826.99$          -$                      

3612  DIFUSION POR MEDIOS ALTERNATIVOS 75,416.53$          75,416.53$          -$                      75,416.53$          75,416.53$          -$                      

3630  SERVICIOS DE CREATIVIDAD, PREPRODUCCION Y PRODUCCI 28,064.04$          28,064.04$          -$                      28,064.04$          28,064.04$          -$                      

3650  SERVICIOS DE LA INDUSTRIA FILMICA DEL SONIDO Y DEL 12,480.00$          12,480.00$          -$                      12,480.00$          12,480.00$          -$                      

3660  SERVICIOS DE CREACION Y DIFUSION DE CONTENIDO EXCL 27,000.00$          27,000.00$          -$                      27,000.00$          27,000.00$          -$                      

3710  PASAJES AEREOS 44,536.92$          44,536.92$          -$                      44,536.92$          44,536.92$          -$                      

3720  PASAJES TERRESTRES 217,398.99$       217,398.99$       -$                      217,398.99$       217,398.99$       -$                      

3750  VIATICOS EN EL PAIS 437,587.73$       437,587.73$       -$                      437,587.73$       437,587.73$       -$                      

3760  VIATICOS EN EL EXTRANJERO 274,297.35$       274,297.35$       -$                      274,297.35$       274,297.35$       -$                      



3790  OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE 55.00$    55.00$    -$    55.00$    55.00$    -$    

3820  GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 228,555.77$    228,555.77$    -$    228,555.77$    228,555.77$    -$    

3830  CONGRESOS Y CONVENCIONES 194,806.40$    194,806.40$    -$    194,806.40$    194,806.40$    -$    

3850  GASTOS DE REPRESENTACION 3,377.90$    3,377.90$    -$    3,377.90$    3,377.90$    -$    

3920  IMPUESTOS Y DERECHOS 6,412.04$    6,412.04$    -$    6,412.04$    6,412.04$    -$    

3980  IMP SOBRE NÓM Y OTR QUE SE DERIVEN DE UNA REL LAB 294,053.94$    294,053.94$    -$    294,053.94$    294,053.94$    -$    

CONCEPTO ASIGNADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO TOT. EJERC NO EJERCIDO

TOTAL EJECIDO ANUAL 55,633,898.35$  55,633,898.35$  -$    55,633,898.35$  55,633,898.35$  -$    

1130  SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 24,587,213.53$  24,587,213.53$  -$    24,587,213.53$  24,587,213.53$  -$    

1210  HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 9,034,507.46$    9,034,507.46$    -$    9,034,507.46$    9,034,507.46$    -$    

1320  PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACION DE 3,721,681.91$    3,721,681.91$    -$    3,721,681.91$    3,721,681.91$    -$    

1410  APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 2,447,778.59$    2,447,778.59$    -$    2,447,778.59$    2,447,778.59$    -$    

1420  APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 769,751.03$    769,751.03$    -$    769,751.03$    769,751.03$    -$    

1430  APORTACIONES AL SISTEMA  PARA EL RETIRO 1,735,679.06$    1,735,679.06$    -$    1,735,679.06$    1,735,679.06$    -$    

1440  APORTACIONES PARA SEGUROS 695,500.00$    695,500.00$    -$    695,500.00$    695,500.00$    -$    

1540  PRESTACIONES CONTRACTUALES 5,994,367.78$    5,994,367.78$    -$    5,994,367.78$    5,994,367.78$    -$    

1550  APOYOS A LA CAPACITACION DE LOS SERVIDORES PUBLICO 100,000.00$    100,000.00$    -$    100,000.00$    100,000.00$    -$    

2110  MATERIAL, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 85,000.00$    85,000.00$    -$    85,000.00$    85,000.00$    -$    

2140  MATERIALES,  UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGI 60,000.00$    60,000.00$    -$    60,000.00$    60,000.00$    -$    

2160  MATERIAL DE LIMPIEZA 111,789.10$    111,789.10$    -$    111,789.10$    111,789.10$    -$    

2210  PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 120,000.00$    120,000.00$    -$    120,000.00$    120,000.00$    -$    

2230  UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION 10,000.00$    10,000.00$    -$    10,000.00$    10,000.00$    -$    

2410  PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS 50,000.00$    50,000.00$    -$    50,000.00$    50,000.00$    -$    

2420  CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 5,000.00$    5,000.00$    -$    5,000.00$    5,000.00$    -$    

2430  CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO 2,000.00$    2,000.00$    -$    2,000.00$    2,000.00$    -$    

2450  VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO 5,000.00$    5,000.00$    -$    5,000.00$    5,000.00$    -$    

2460  MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO 65,645.14$    65,645.14$    -$    65,645.14$    65,645.14$    -$    

2470  ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION 5,000.00$    5,000.00$    -$    5,000.00$    5,000.00$    -$    

2480  MATERIALES COMPLEMENTARIOS 60,000.00$    60,000.00$    -$    60,000.00$    60,000.00$    -$    

2490  OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REP 100,000.00$    100,000.00$    -$    100,000.00$    100,000.00$    -$    

2520  FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUIMICOS 40,000.00$    40,000.00$    -$    40,000.00$    40,000.00$    -$    

2590  OTROS PRODUCTOS QUIMICOS 30,000.00$    30,000.00$    -$    30,000.00$    30,000.00$    -$    

2610  COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 220,000.00$    220,000.00$    -$    220,000.00$    220,000.00$    -$    

2910  HERRAMIENTAS MENORES 25,000.00$    25,000.00$    -$    25,000.00$    25,000.00$    -$    

2920  REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 25,000.00$    25,000.00$    -$    25,000.00$    25,000.00$    -$    

2940  REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE COMP 60,000.00$    60,000.00$    -$    60,000.00$    60,000.00$    -$    

2960  REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRAN 30,000.00$    30,000.00$    -$    30,000.00$    30,000.00$    -$    

2980  REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y O 30,000.00$    30,000.00$    -$    30,000.00$    30,000.00$    -$    

PARTIDA

EJERCICIO DEL PRESUPUESTO ESTATAL 2018

FONDO:  1518813100

PERIODO: ENERO - DICIEMBRE 2018



2990  REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS BIENES MUEB 20,000.00$    20,000.00$    -$    20,000.00$    20,000.00$    -$    

3110  ENERGIA ELECTRICA 356,000.00$    388,961.56$    -$    388,961.56$    388,961.56$    -$    

3120  GAS 10,000.00$    10,000.00$    -$    10,000.00$    10,000.00$    -$    

3130  AGUA 100,000.00$    112,159.62$    -$    112,159.62$    112,159.62$    -$    

3140  TELEFONIA TRADICIONAL 65,000.00$    44,125.34$    -$    44,125.34$    44,125.34$    -$    

3170  SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMI 365,000.00$    365,000.00$    -$    365,000.00$    365,000.00$    -$    

3180  SERVICIOS POSTALES Y TELEGRAFICOS 25,000.00$    23,374.83$    -$    23,374.83$    23,374.83$    -$    

3260  ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRA 20,000.00$    20,000.00$    -$    20,000.00$    20,000.00$    -$    

3270  ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES 15,000.00$    15,000.00$    -$    15,000.00$    15,000.00$    -$    

3290  OTROS ARRENDAMIENTOS 30,000.00$    27,948.00$    -$    27,948.00$    27,948.00$    -$    

3310  SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD , AUDITORIA Y R 100,000.00$    100,000.00$    -$    100,000.00$    100,000.00$    -$    

3340  SERVICIOS DE CAPACITACION 226,032.97$    226,032.97$    -$    226,032.97$    226,032.97$    -$    

3360  SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCION, FOT 182,407.94$    182,407.94$    -$    182,407.94$    182,407.94$    -$    

3380  SERVICIOS DE VIGILANCIA 460,000.00$    460,000.00$    -$    460,000.00$    460,000.00$    -$    

3410  SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 100,000.00$    100,000.00$    -$    100,000.00$    100,000.00$    -$    

3450  SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES 80,000.00$    80,000.00$    -$    80,000.00$    80,000.00$    -$    

3510  CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 186,374.97$    186,374.97$    -$    186,374.97$    186,374.97$    -$    

3520  INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MOBILIA 25,000.00$    25,000.00$    -$    25,000.00$    25,000.00$    -$    

3530  INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO 20,000.00$    20,000.00$    -$    20,000.00$    20,000.00$    -$    

3550  REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 70,000.00$    70,000.00$    -$    70,000.00$    70,000.00$    -$    

3570  INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MAQUINA 50,000.00$    50,000.00$    -$    50,000.00$    50,000.00$    -$    

3580  SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 1,340,789.10$    1,340,789.10$    -$    1,340,789.10$    1,340,789.10$    -$    

3590  SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION 45,000.00$    45,000.00$    -$    45,000.00$    45,000.00$    -$    

3611  DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y PRENSA 80,000.00$    80,000.00$    -$    80,000.00$    80,000.00$    -$    

3612  DIFUSION POR MEDIOS ALTERNATIVOS 170,000.00$    170,000.00$    -$    170,000.00$    170,000.00$    -$    

3630  SERVICIOS DE CREATIVIDAD, PREPRODUCCION Y PRODUCCI 50,000.00$    50,000.00$    -$    50,000.00$    50,000.00$    -$    

3650  SERVICIOS DE LA INDUSTRIA FILMICA DEL SONIDO Y DEL 20,000.00$    20,000.00$    -$    20,000.00$    20,000.00$    -$    

3710  PASAJES AEREOS 20,000.00$    20,000.00$    -$    20,000.00$    20,000.00$    -$    

3720  PASAJES TERRESTRES 93,227.00$    93,227.00$    -$    93,227.00$    93,227.00$    -$    

3750  VIATICOS EN EL PAIS 100,000.00$    100,000.00$    -$    100,000.00$    100,000.00$    -$    

3760  VIATICOS EN EL EXTRANJERO 95,000.00$    95,000.00$    -$    95,000.00$    95,000.00$    -$    

3790  OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE 10,000.00$    5,514.21$    -$    5,514.21$    5,514.21$    -$    

3820  GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 60,802.96$    60,802.96$    -$    60,802.96$    60,802.96$    -$    

3830  CONGRESOS Y CONVENCIONES 179,757.75$    179,757.75$    -$    179,757.75$    179,757.75$    -$    

3850  GASTOS DE REPRESENTACION 20,000.00$    20,000.00$    -$    20,000.00$    20,000.00$    -$    

3920  IMPUESTOS Y DERECHOS 30,000.00$    13,916.44$    -$    13,916.44$    13,916.44$    -$    

3980  IMP SOBRE NÓM Y OTR QUE SE DERIVEN DE UNA REL LAB 587,592.06$    587,592.06$    -$    587,592.06$    587,592.06$    -$    
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